
28 NORMAS LEGALES Martes 10 de noviembre de 2020 /  El Peruano

de la propuesta del TUSNE presentada por la Escuela 
Nacional de Control;

Que, conforme a lo informado por la Gerencia 
Jurídico Normativa mediante Hojas Informativas Nº 
000325-2020-CG/GJN y Nº 000334-2020-CG/GJN, 
sustentada en los argumentos expuestos en las Hoja 
Informativas Nº 000242-2020-CG/AJ y Nº 000247-
2020-CG/AJ, de la Subgerencia de Asesoría Jurídica, 
se considera viable jurídicamente la emisión de la 
Resolución de Contraloría que aprueba el Texto Único 
de Servicios No Exclusivos (TUSNE) de la Escuela 
Nacional de Control de la Contraloría General de 
la República, documento de gestión sustentado en 
los Memorandos Nº 000519-2020-CG/DGENC y Nº 
000538-2020-CG/DGENC, de la Dirección General de 
la Escuela Nacional de Control;

En uso de las facultades previstas en el artículo 32 de 
la Ley Nº 27785, Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Control y de la Contraloría General de la República y sus 
modificatorias, así como lo dispuesto por el literal m) del 
artículo 7 del Reglamento de Organización y Funciones, 
aprobado mediante Resolución de Contraloría Nº 030-
2019-CG y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar el Texto Único de Servicios No 
Exclusivos (TUSNE) de la Escuela Nacional de Control de 
la Contraloría General de la República, cuyos requisitos y 
costos se detallan en el Anexo que forma parte integrante 
de la presente Resolución.

Artículo 2.- Dejar sin efecto todas aquellas 
disposiciones que se opongan a lo dispuesto en la 
presente Resolución.

Artículo 3.- Publicar el texto de la presente 
Resolución en el Diario Oficial El Peruano; y, a su vez 
ésta con su Anexo en el Portal del Estado Peruano 
(www.gob.pe), Portal Web Institucional (www.contraloria.
gob.pe), y en la Intranet de la Contraloría General de la 
República.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

NELSON SHACK YALTA
Contralor General de la República

1901306-1

MINISTERIO PUBLICO

Nombran Fiscal Adjunta Superior 
Provisional del Distrito Fiscal de Lima, 
designándola en la Décima Fiscalía Superior 
Penal de Lima

resolución de lA fiscAlíA de lA nAción
nº 1243-2020-MP-fn

Lima, 9 de noviembre de 2020

VISTO Y CONSIDERANDO:

El oficio Nº 5029-2020-MP-FN-PJFSLIMA, cursado por 
la abogada Aurora Remedios Fátima Castillo Fuerman, 
Presidenta de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 
Fiscal de Lima, mediante el cual eleva la propuesta para 
cubrir la plaza de Fiscal Adjunto Superior Provisional, 
para el Despacho de la Décima Fiscalía Superior Penal 
de Lima, la misma que, a la fecha, se encuentra vacante; 
en consecuencia, se hace necesario nombrar al fiscal que 
ocupe provisionalmente dicho cargo, previa verificación 
de los requisitos de ley.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE REVUELVE:

Artículo Primero.- Dar por concluido el nombramiento 
de la abogada Dionicia Claudia García Flores, como 
Fiscal Adjunta Superior Provisional Transitoria del Distrito 
Fiscal de Lima, y su designación en el Despacho de la 
Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 
Fiscal de Lima, materia de la Resolución de la Fiscalía de 
la Nación N° 1802-2019-MP-FN, de fecha 17 de julio de 
2019.

Artículo segundo.- Nombrar a la abogada Dionicia 
Claudia García Flores, como Fiscal Adjunta Superior 
Provisional del Distrito Fiscal de Lima, designándola en el 
Despacho de la Décima Fiscalía Superior Penal de Lima, 
con retención de su cargo de carrera.

Artículo Tercero.- Hacer de conocimiento la presente 
Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, Presidencia 
de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de 
Lima, Gerencia General, Oficina General de Potencial 
Humano, Oficina de Registro y Evaluación de Fiscales y a 
la fiscal mencionada.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1901445-1

Nombran Fiscal Adjunta Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal de Lima 
Este

resolución de lA fiscAlíA de lA nAción
nº 1244-2020-MP-fn

Lima, 9 de noviembre de 2020

VISTO Y CONSIDERANDO:

El oficio N° 2801-2020-MP-FN-PJFS-DFLE, cursado 
por la abogada Marjorie Nancy Silva Velasco, Presidenta 
de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de 
Lima Este, mediante el cual eleva la propuesta para cubrir 
la plaza de Fiscal Adjunto Provincial, para el Despacho de 
la Primera Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Santa 
Anita, la misma que, a la fecha, se encuentra vacante y 
en consecuencia se hace necesario nombrar al fiscal que 
ocupe provisionalmente dicho cargo, previa verificación 
de los requisitos de Ley.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Nombrar a la abogada Isabel 
Briggitte Barreto Trelles, como Fiscal Adjunta Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal de Lima Este, designándola 
en el Despacho de la Primera Fiscalía Provincial Penal 
Corporativa de Santa Anita.

Artículo segundo.- Hacer de conocimiento la 
presente Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, 
Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 
Fiscal de Lima Este, Gerencia General, Oficina General 
de Potencial Humano, Oficina de Registro y Evaluación 
de Fiscales y a la fiscal mencionada.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1901446-1


		2020-11-10T04:29:16-0500




